
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 28/28-06-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 531-28/28-06-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας 
του έργου: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ι.Ν. ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» προϋπολογισμού 822.856,27 €, στα 
πλαίσια υλοποίησης Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας “Ελλάδα – Αλβανία 2007 – 
2013” με τίτλο “ G.AL.E.T.:Greece / Albania Energy Tourism (Region of Ionian islands) 
“με ΚΕ 2014ΕΠ32280013 της ΣΑΕΠ 3228.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28 - 06 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
55764/71/24-06-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 12ο: Έγκριση πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του 

ΑΔΑ: 6ΞΞΙ7ΛΕ-05Ζ



 2 2 22 

έργου: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ι.Ν. ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» προϋπολογισμού 822.856,27 €, στα πλαίσια 
υλοποίησης Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας “Ελλάδα – Αλβανία 2007 – 2013” 
με τίτλο “ G.AL.E.T.:Greece / Albania Energy Tourism (Region of Ionian islands) “με ΚΕ 
2014ΕΠ32280013 της ΣΑΕΠ 3228.  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
       Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010  όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει 
κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές 
διεξαγωγής  αυτών   εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 3669/2008 
«Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων».     
        
    
   1.  ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 

1.1 Με την 30-03/08-02-2015 απόφαση το Περιφερειακό Συμβούλιο της 
Π.Ι.Ν. ενέκρινε την υλοποίηση έργων που εντάχθηκαν προς χρηματοδότηση 
στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
“Ελλάδα – Αλβανία 2007-2013” και ορισμός του ΠΤΑ ως υπόλογου 
διαχειριστή. 

1.2 Με την  αρ. πρ. ΟΙΚ 24340/10430/10-03-2015 απόφαση  ο 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων  ενέκρινε διάθεση πίστωσης ποσού 
902.856,27 ευρώ και ορισμό υπολόγου έργου  ΣΑΕΠ 3228, Προγράμματός 
Εδαφικής Συνεργασίας “Ελλάδα – Αλβανία 2007 – 2013” με τίτλο “ 
G.AL.E.T.:Greece / Albania Energy Tourism (Region of Ionian islands) “με 
ΚΕ 2014ΕΠ32280013. 

1.3 Με την υπ.  Αρ. Πρ. ΟΙΚ 8442/3238/01-02-2016 (ΑΔΑ: 7ΕΤΚ7ΛΕ-ΟΝΒ) 
απόφαση εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του παραπάνω  έργου 
και η  κατάρτιση όρων διακήρυξης έγινε με την υπ’ αριθμόν 82 απόφαση του 
Πρακτικού  Νο 05/02-02-2016  της Οικονομικής  Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

 

1.4 Tην  22-03-2016  είχε καθοριστεί να διεξαχθεί ο διαγωνισμός  δια ανοιχτής 
δημοπρασίας με το σύστημα του άρθρου 6 του Ν.3669/08, όμως   δεν υπήρξε απαρτία 
της Επιτροπής Διαγωνισμού και ο διαγωνισμός απέβη άγονος. 

 

1.5 Η Οικονομική Επιτροπή με την υπ. αρ. 292/05-04-2016 Πρακτικό Νο 16 
απόφασή της καθόρισε την 20-04-2016 ως νέα ημερομηνία διεξαγωγής της 
δημοπρασίας του έργου του θέματος. 

1.6 Την  20-04-2016  διεξήχθη ο διαγωνισμός δια ανοιχτής δημοπρασίας με το 
σύστημα του άρθρου 6 του Ν.3669/2008 με Επιμέρους  Ποσοστά  Έκπτωσης και  
στο διαγωνισμό συμμετείχαν είκοσι τρεις (23)  διαγωνιζόμενοι. Μετά την 
καταχώρηση των διαγωνιζόμενων σύμφωνα με τις προσφορές τους και 
ακολουθώντας τη σειρά μειοδοσίας, η Επιτροπή έλεγξε αυθημερόν για τους δέκα 
πρώτους  διαγωνιζόμενους την έγκυρη συμμετοχή τους, το δικαίωμα συμμετοχής 
τους στο διαγωνισμό και το παραδεκτό της οικονομικής προσφοράς τους σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Ν.3669/2008 για το εφαρμοζόμενο σύστημα υποβολής 
προσφορών. Στη συνέχεια με ανακοίνωσή  της γνωστοποιήθηκε η συνέχιση και ο 
έλεγχος των υπολειπόμενων προσφορών για τις 25-04-2016. Μετά τον  έλεγχο  

ΑΔΑ: 6ΞΞΙ7ΛΕ-05Ζ



 3 3 33 

των  δικαιολογητικών  συμμετοχής αποκλείσθηκε  η  εταιρεία  ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Α. &  ΣΙΑ Ε.Ε.  διότι δεν κατέθεσε σύμφωνα με το άρθρο 23.2.2.β.ιι της διακήρυξης 
Υ.Δ. για τα “πρόσωπα (ονομαστικά) που στελεχώνουν το πτυχίο της επιχείρησης 
και έχουν υποχρέωση ασφάλισης στο ΤΣΜΕΔΕ”. Επίσης δεν κατέθεσε σύμφωνα 
με το άρθρο 24.1. παρ. 2  της διακήρυξης Υ.Δ.  “του προσώπου που υπογράφει 
την προσφορά ότι αποτελεί νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης για την οποία 
υπογράφει και ότι έχει το εκ του καταστατικού δικαίωμα εκπροσώπησης της 
επιχείρησης στον εν λόγω διαγωνισμό”, η εταιρεία ΓΙΓΕΚΑΤ ΑΤΕ διότι ενώ από την 
κατατεθείσα ενημερότητα πτυχίου την εταιρεία δεσμεύουν οι ΓΟΡΓΟΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & 
ΓΚΟΝΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ το έντυπο της οικονομικής προσφοράς και οι Υ.Δ.  είναι 
υπογεγραμμένο από τον Ν. ΚΑΛΥΒΑ μόνο με απόφαση εξουσιοδότησης του Δ.Σ.  
αυτής, ο ΦΑΡΟΥΓΓΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ διότι δεν κατέθεσε το αίτημα του προς το 
Υπουργείο σχετικά με την ανανέωση του πτυχίου του που έληξε και ούτε Υ.Δ. 
σύμφωνα με το άρθρο 23.2.2.β.ι  της διακήρυξης για το ότι  “τα πρόσωπα που 
απασχολεί με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας είναι ασφαλισμένα στους οικείους 
ασφαλιστικούς οργανισμούς (αν δεν απασχολεί  τέτοια πρόσωπα να υποβάλλει 
σχετική αρνητική Υ.Δ.”, ο ΣΤΑΜΑΤΑΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ δεν συμπλήρωσε 
ολογράφως και αριθμητικώς κανένα επιμέρους ποσοστό έκπτωσης στην 
οικονομική προσφορά σύμφωνα με το άρθρο 24.2.β της διακήρυξης  “αποκλείονται 
από τον διαγωνισμό προσφορές, στις οποίες δεν αναγράφεται έστω και ένα 
επιμέρους ποσοστό έκπτωσης ομάδας εργασιών του εντύπου της οικονομικής 
προσφοράς” και η Κ/Ξ ΤΙΕΡΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ - ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΡΗΣ διότι 
σύμφωνα με το άρθρο 4.1.ζ της διακήρυξης μετά τον έλεγχο ομαλότητας της 
προσφοράς της, αυτή δεν ήταν ομαλή. Οι  εκπτώσεις   που προσφέρθηκαν    
κυμάνθηκαν   από   41,91%   έως 66,45 % και το μεγαλύτερο ποσοστό μέσης 
έκπτωσης δόθηκε από την εταιρεία ΚΥΚΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε.  με  
66,45 %. 
  
1.7 Την 25-04-2016 με σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. της Προέδρου της Επιτροπής, γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους 
το προσωρινό αποτέλεσμα του διαγωνισμού, μέχρι να ολοκληρωθεί ο έλεγχος της  
εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής όλων των διαγωνιζομένων,  
σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437 Εγκύκλιο 17 του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. Έπειτα από την διαπίστωση της εγκυρότητάς 
τους, ολοκληρώθηκε το πρακτικό της δημοπρασίας και καθορίστηκε με νέα 
ανακοίνωση στις 17-05-2016 η πενθήμερη προθεσμία υποβολής ενστάσεων, μέχρι και 
την Δευτέρα 23-05-2016 εντός της οποίας δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση. 

 

1.8  Η Ε.Δ. την 26-05-2016 διαβίβασε το πρακτικό της  στην Δ/νση Τεχνικών  Έργων 
της  Περιφερειακής Ενότητας  σύμφωνα με το οποίο προσωρινός  μειοδότης 
παραμένει η   εταιρεία ΚΥΚΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε.  με  66,45 %. 
 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

2.1  Την σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού  
 
2.2 Την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08 σύμφωνα με την οποία η ανάθεση 
κατασκευής των δημοσίων έργων γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική επιχείρηση, η 
οποία προσέφερε την χαμηλότερη τιμή, υπό τον όρο ότι καλύπτει όλες τις 
προϋποθέσεις συμμετοχής της στο διαγωνισμό. 
 
2.3 Την παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08, σύμφωνα με την οποία η Πρ/νη Αρχή 
πριν τη  σύναψη της σύμβασης ζητεί από την εργοληπτική επιχείρηση ή κοινοπραξία 

ΑΔΑ: 6ΞΞΙ7ΛΕ-05Ζ



 4 4 44 

που αναδείχθηκε μειοδότης, τάσσοντας προθεσμία τουλάχιστον δέκα (10) ημερών να 
προσκομίσει εκ νέου επικαιροποιημένα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που 
προσκομίστηκαν στο διαγωνισμό και έχει τυχόν λήξει ο χρόνος ισχύος τους επιπλέον 
δε, σε κάθε περίπτωση, πιστοποιητικό περί μη κηρύξεως σε πτώχευση, εκκαθάριση 
και αναγκαστική διαχείριση (με χρόνο έκδοσης μετά τη σχετική πρόσκληση της 
υπηρεσίας). 
 
2.4 Το άρθρο 27 του Ν. 3669/08 περί έγκρισης του αποτελέσματος της δημοπρασίας 
από την Προϊσταμένη Αρχή.  
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

1. Την έγκριση του από 17-05-2016 πρακτικού και την ανάδειξη της εταιρείας ΚΥΚΛΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε.   σε μειοδότρια  στο  έργο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ι.Ν. 
ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ»   με την παρ’ αυτής   προσφερθείσα  μέση έκπτωση  66,45 %.  
                                                                                                                                                                                                                                                    
2. Την σύναψη σύμβασης με την μειοδότρια  υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει 
εντός 15 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 
του Ν.3669/08.    
  
                                                                                                                                                                                                                                                                       

Συνημμένα: 
1-Πρακτικά  δημοπρασίας Ε.Δ.   
2-Ανακοινώσεις   και αποδεικτικά τοιχοκόλλησης  
3-Εγκυρότητα εγγυητικών επιστολών 
4-Πίνακες δημοπρασίας  
5-Ορισμοί Επιτροπής Διαγωνισμού  
6-Παραγγελία δημοσίευσης περίληψης διακήρυξης 
7- Διακήρυξη 
8-Προϋπολογισμός μελέτης 
9-Τεχνική Έκθεση 
10-Έγκριση μελέτης  
11-Εισήγηση και απόφαση κατάρτισης  όρων διακήρυξης 
12-Εισήγηση και απόφαση ορισμού νέα ημερομηνίας διαγωνισμού  
13-Έγκριση διάθεσης πίστωσης 
14-Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
15-Εφημερίδες 
16-Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
 

    Ε.Δ.  
κ. Δ/ντή 
κ. Πρ/νο  
Χρ. Αρχείο 
 
 
 
 

              Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
           Γαστεράτος Κωνσταντίνος 

           Η/Μ Μηχανικός ΠΕ/Α΄  

 

 

 
 

  

ΑΔΑ: 6ΞΞΙ7ΛΕ-05Ζ



 5 5 55 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

  

ΕΡΓΟ:  “ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ι.Ν. ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ” 

  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  822.856,27 Ευρώ 
  
Τρόπος επιλογής αναδόχου :   Ανοιχτή δημοπρασία  (της περ. α του άρθρου 3 
του Ν. 3669/08 ΚΔΕ).   

 
Σύστημα υποβολής προσφορών: Επιμέρους Ποσοστά  Έκπτωσης  (άρθρο 6   
του Ν.3669/08) 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

    Οι παρακάτω υπογράφοντες: 

1. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ, Πολ/κός Μηχ/κός Τ.Ε. , ως  αναπληρωτής 

πρόεδρος 

2. ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ,   Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε., ως τακτικό μέλος  

3. ΓΡΑΝΑ ΙΩΑΝΝΑ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ,  Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε., ως 

αναπληρωματικό μέλος,     

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία  συγκροτήθηκε  με  
την  232-13/16-03-2016 όπως τροποποιήθηκε με την 342-19/19-04-2016  
απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν  και έχοντας υπόψη  τον 
Ν.3669/2008  «Περί  κωδικοποίησης  της  νομοθεσίας  κατασκευής  δημοσίων  
έργων»  προβήκαμε στις παρακάτω ενέργειες: 
1.  Την 20-04-2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30, συνήλθαμε σε δημόσια 
συνεδρίαση στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας  
για την διεξαγωγή του διαγωνισμού του  έργου της επικεφαλίδας.  
Προσήλθαν και επέδωσαν φάκελο  προσφοράς  είκοσι τρεις  ( 23 )  
διαγωνιζόμενοι πριν η Πρόεδρος της Επιτροπής κηρύξει τη λήξη της 
παραλαβής.  Ακολούθησε το άνοιγμα των φακέλων δικαιολογητικών, η 
μονογραφή των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών,  η καταγραφή τους στο 
πρακτικό (συνημμένος πίνακας 1) και ο έλεγχος των βεβαιώσεων ΜΕΕΠ.  
Ακολούθησε η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, μονογραφή τους 
και  η ανακοίνωση των επιμέρους στοιχείων τους για κάθε διαγωνιζόμενο.  

Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού καταχώρησε (συνημμένος 
πίνακας 2) τις προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας ως εξής: 

 
 ΚΥΚΛΟΣ TEXNIKH – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε με μέση έκπτωση 66,45 % 
 Γ. ΤΣΙΝΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.  με μέση έκπτωση 66,18 % 
 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α. & ΣΙΑ Ε.Ε. με μέση έκπτωση 65,25 % 

ΑΔΑ: 6ΞΞΙ7ΛΕ-05Ζ



 6 6 66 

 Κ. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ με μέση έκπτωση 65,00 % 
 ΑΙΡΚΑΜ ΑΤΕ με μέση έκπτωση 62,54 % 
 ΕΝΤΙ ΡΑΦΤΗΣ με μέση έκπτωση 62,27 % 
 ΑΠΕΛΛΑ Α.Ε. με μέση έκπτωση 62,19 % 
 ALPHADELTA CONSTRUCTIONS ΑΤΕ με μέση έκπτωση 61,82 % 
 ΓΙΓΕΚΑΤ ΑΤΕ με μέση έκπτωση 57,90 % 
 Κ/Ξ Δ. ΤΟΛΗΣ – Α. ΚΑΪΠΑΝΟΣ με μέση έκπτωση 57,37 % 
 ΑΛΜΑ ΑΤΕ με μέση έκπτωση 52,36 % 
 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ με μέση έκπτωση 50,73 % 
 ΦΕΙΔΙΑΣ ΑΤΕ με μέση έκπτωση 49,91 % 
 ΣΤΑΛΙΚΑΣ Μ. - ΣΤΑΛΙΚΑΣ Β. Ο.Ε. με μέση έκπτωση 49,18 % 
 Κ/Ξ Δ. ΛΑΓΟΣ – Ι. ΓΕΡΟΝΤΑΣ με μέση έκπτωση 48,28 % 
 ΑΝΘΗΣ ΣΩΣΙΠΑΤΡΟΣ  με μέση έκπτωση 47,37 % 
 ΜΠΤΙΧΑΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ % ΣΙΑ Ε.Ε. με μέση έκπτωση 47,00 % 
 Γ.Β. ΓΛΥΚΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.με μέση έκπτωση 47,00 % 
 PDL ΑΕ με μέση έκπτωση 45,54 % 
 ΕΡΓΟΜΕΤΡΙΑ ΑΕ με μέση έκπτωση  41,91 % 
 ΦΑΡΟΥΓΓΙΑΣ ΣΠΥΡΟΣ με μέση έκπτωση 22,00 % 
 ΣΤΑΜΑΤΑΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ με μέση έκπτωση 0,00 % 
 Κ/Ξ ΤΙΕΡΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ – Ε. ΜΑΡΗΣ με μέση έκπτωση 0,00 % 

 
 Ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά 
μειοδοσίας, η Επιτροπή έλεγξε αυθημερόν για τους δέκα πρώτους  
διαγωνιζόμενους την έγκυρη συμμετοχή τους, το δικαίωμα συμμετοχής τους στο 
διαγωνισμό και το παραδεκτό της οικονομικής προσφοράς τους σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.3669/2008 για το εφαρμοζόμενο σύστημα υποβολής 
προσφορών. Στη συνέχεια με ανακοίνωσή  της γνωστοποιήθηκε η συνέχιση και 
ο έλεγχος των υπολειπόμενων προσφορών για τις 25-04-2016. 
       Από τον γενόμενο έλεγχο αποκλείσθηκαν οι κάτωθι: 

 η εταιρεία  ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α. &  ΣΙΑ Ε.Ε.  διότι δεν κατέθεσε 
σύμφωνα με το άρθρο 23.2.2.β.ιι της διακήρυξης Υ.Δ. για τα “πρόσωπα 
(ονομαστικά) που στελεχώνουν το πτυχίο της επιχείρησης και έχουν 
υποχρέωση ασφάλισης στο ΤΣΜΕΔΕ”. Επίσης δεν κατέθεσε σύμφωνα 
με το άρθρο 24.1. παρ. 2  της διακήρυξης Υ.Δ.  “του προσώπου που 
υπογράφει την προσφορά ότι αποτελεί νόμιμο εκπρόσωπο της 
επιχείρησης για την οποία υπογράφει και ότι έχει το εκ του καταστατικού 
δικαίωμα εκπροσώπησης της επιχείρησης στον εν λόγω διαγωνισμό”, 

 η εταιρεία ΓΙΓΕΚΑΤ ΑΤΕ διότι ενώ από την κατατεθείσα ενημερότητα 
πτυχίου την εταιρεία δεσμεύουν οι ΓΟΡΓΟΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΓΚΟΝΤΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ το έντυπο της οικονομικής προσφοράς και οι Υ.Δ.  είναι 
υπογεγραμμένο από τον Ν. ΚΑΛΥΒΑ μόνο με απόφαση εξουσιοδότησης 
του Δ.Σ.  αυτής, 

 ο ΦΑΡΟΥΓΓΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ διότι δεν κατέθεσε το αίτημα του προς το 
Υπουργείο σχετικά με την ανανέωση του πτυχίου του που έληξε και ούτε 
Υ.Δ. σύμφωνα με το άρθρο 23.2.2.β.ι  της διακήρυξης για το ότι  “τα 
πρόσωπα που απασχολεί με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας είναι 
ασφαλισμένα στους οικείους ασφαλιστικούς οργανισμούς (αν δεν 
απασχολεί  τέτοια πρόσωπα να υποβάλλει σχετική αρνητική Υ.Δ.”, 

 ο ΣΤΑΜΑΤΑΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ δεν συμπλήρωσε ολογράφως και 
αριθμητικώς κανένα επιμέρους ποσοστό έκπτωσης στην οικονομική 

ΑΔΑ: 6ΞΞΙ7ΛΕ-05Ζ



 7 7 77 

προσφορά σύμφωνα με το άρθρο 24.2.β της διακήρυξης  “αποκλείονται 
από τον διαγωνισμό προσφορές, στις οποίες δεν αναγράφεται έστω και 
ένα επιμέρους ποσοστό έκπτωσης ομάδας εργασιών του εντύπου της 
οικονομικής προσφοράς” και 

 η Κ/Ξ ΤΙΕΡΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ - ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΡΗΣ διότι σύμφωνα με 
το άρθρο 4.1.ζ της διακήρυξης μετά τον έλεγχο ομαλότητας της 
προσφοράς της, αυτή δεν ήταν ομαλή. 
 

2.  Ακολούθησε σχετική ανακοίνωση της Προέδρου της Επιτροπής την 25-04-
2016 στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ., με την οποία 
γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους ότι:    
 προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε η εταιρεία ΚΥΚΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε. με  προσφερόμενο ποσοστό μέσης έκπτωσης  66,45 
% 

 το πρακτικό της δημοπρασίας θα διατεθεί για ενημέρωσή των 
ενδιαφερομένων μετά τον έλεγχο της εγκυρότητας των εγγυητικών 
επιστολών συμμετοχής όλων των διαγωνιζομένων, σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437  Εγκύκλιο 17 του Υπουργείου Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων, και την ολοκλήρωσή του.  

Επιπλέον για την ημέρα και ώρα  ανάρτησης της  ανακοίνωσης συντάχθηκε με 
επιμέλεια της Προέδρου της  Επιτροπής, σχετική  πράξη, που υπογράφηκε από 
όλα τα μέλη της. 
 
3. Στη συνέχεια η  Επιτροπή Διαγωνισμού κάνοντας χρήση της ηλεκτρονικής 
υπηρεσίας του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. για τον έλεγχο εγγυητικών επιστολών που έχουν 
εκδοθεί από το ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ Αθηνών (https://www.tsmede.gr 
/ΗλεκτρονικέςΥπηρεσίες /Έλεγχος Εγγυητικής Επιστολής /tabid /397 / 
Default.aspx), πιστοποίησε την εγκυρότητα των  εγγυητικών  επιστολών  των  
εταιρειών ΑΠΕΛΛΑ ΑΤΕΕ, ALPHADELTA CONSTRUCTIONS ΑΤΕ, 
ΕΡΓΟΜΕΤΡΙΑ ΑΕ, PDL ΑΕ και ΣΤΑΜΑΤΑΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, με τις βεβαιώσεις  
εγκυρότητας εγγυητικών  επιστολών με αρ. Πρωτ. 47692/2016, 47691/2016, 
47689/, 47688/2016 και 47685/2016 αντίστοιχα. 
 
Εν συνεχεία με τα υπ.  αρ. πρωτ. ΟΙΚ 36674/14884/2016, ΟΙΚ 
36675/14885/2016, ΟΙΚ 36677/14887/2016, ΟΙΚ 36664/14880/2016, ΟΙΚ 
36650/14872/2016, ΟΙΚ  36679/14889/2016, ΟΙΚ 36658/14879/2016, ΟΙΚ 
36654/14876/2016 και ΟΙΚ 36652/14874/2016 έγγραφα, ζητήθηκε από τα 
Γραφεία του Ε.Τ.Α.Α./Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΧΑΛΚΙΔΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ, 
ΒΕΡΟΙΑΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
αντίστοιχα να προβούν  σε έλεγχο εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών 
συμμετοχής αρμοδιότητάς του, που κατατέθηκαν από τους διαγωνιζόμενους.   
Με τα με αρ. Πρωτ. 189/101844/62668/15/30/2016, 303/2016, 473/2016, 
564/2016, 427/2016, 308/2016, 754/2016, 1037/2016 και 513/2016  έγγραφά  
τους  τα Γραφεία του Ε.Τ.Α.Α./Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΧΑΛΚΙΔΑΣ, 
ΣΕΡΡΩΝ, ΒΕΡΟΙΑΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ και 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ αντίστοιχα  γνωστοποίησαν ότι όλες οι εγγυητικές  επιστολές 
συμμετοχής, αρμοδιότητάς τους, παραμένουν σε ισχύ. 
 
4.  Ακολούθησε σχετική ανακοίνωση της Προέδρου της Επιτροπής την 17-05-
2016 στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ., με την οποία 
γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους ότι:    

ΑΔΑ: 6ΞΞΙ7ΛΕ-05Ζ



 8 8 88 

 προσωρινός μειοδότης παραμένει η εταιρεία ΚΥΚΛΟΣ TEXNIKH – 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε με μέση έκπτωση 66,45 %. 

 το πρακτικό της δημοπρασίας διατίθεται για ενημέρωσή τους και  
 η πενθήμερη προθεσμία υποβολής ενστάσεων, λήγει την Δευτέρα 23-

05-2016.  
Επιπλέον για την ημέρα και ώρα  ανάρτησης της  ανακοίνωσης συντάχθηκε με 
επιμέλεια της Προέδρου της  Επιτροπής, σχετική  πράξη, που υπογράφηκε από 
όλα τα μέλη της. 
 
 

Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε 2 σειρές. 

 

Κέρκυρα, 17 Μαΐου 2016 

 

Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

 
 

  Μ. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ 

   
 

 
 
 
 
1.  ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 
 
 
 
 
2. ΓΡΑΝΑ ΙΩΑΝΝΑ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

                                                  

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει το από 17-05-2016 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 
«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ι.Ν. ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ» προϋπολογισμού 822.856,27 €, στα πλαίσια υλοποίησης 
Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας “Ελλάδα – Αλβανία 2007 – 2013” με τίτλο “ 
G.AL.E.T.:Greece / Albania Energy Tourism (Region of Ionian islands) “με ΚΕ 
2014ΕΠ32280013 της ΣΑΕΠ 3228  και την κατακύρωση του αποτελέσματος της 
δημοπρασίας του ανωτέρω έργου, στη μειοδότρια εταιρεία ΚΥΚΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ – 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ο.Ε., με την παρ’ αυτής προσφερθείσα  μέση έκπτωση  66,45 %.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
2) Την σύναψη σύμβασης με την μειοδότρια  υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει 
εντός 15 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 
του Ν.3669/08.    
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΞΙ7ΛΕ-05Ζ



 9 9 99 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 531-28/28-06-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
     
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΞΞΙ7ΛΕ-05Ζ


		2016-07-05T11:02:34+0300
	Athens




